11

INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS PORTO ALEGRE

ATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Aos  sete dias do mês de outubro  de 2009, reuniu-se a Banca Examinadora, designada pelo Diretor-geral, conforme
Portaria 81/2009, de02/10, para proceder à Seleção de professor substituto da  área de Educação Física/Saúde e Trabalho,
composta pelos professores: 1) Paulo Roberto Sangoi; 2) Marilene Rosa Miola; 3) José Antônio Padilha dos Reis; 4) Júlio
Xandro Heck,  sob a presidência do primeiro. Para o processo seletivo, composto de análise do currículo e entrevista,
inscreveram-se 9 candidatos, a saber: 1. João Luís Gomes 2. Thales Kruger Ness 3. Anna Paula Ribeiro 4. César Daniel
Flôres 5. Rafaela Almeida de Oliveira 6. Miriam Rocha Lerina 7. Andréa Ferreira Teixeira 8.  Júlio César Fiorin 9. Maurício
Lemieszek. Após proceder à avaliação, a Comissão chegou ao seguinte resultado de classificação:  1º João Luís Gomes, 2º
Andréa Ferreira Teixeira, 3º Anna Paula Ribeiro,  4º Júlio César Fiorin, 5º Thales Kruger Ness, 6º Rafaela Almeida de
Oliveira, 7º Miriam Rocha Lerina,  8º Maurício Lemieszek, 9º  César Daniel Flôres.

NOME DO CANDIDATO NOTA 01 NOTA 02 NOTA 03 NOTA 04 MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO

João Luís Gomes 9,5 9,0   9,25 1º

Thales Kruger Ness 8,5 8,2   8,35 5º

Anna Paula Ribeiro 9,0 9,0   9,0 3º

César Daniel Flôres 7,5 8,0   7,75 9º

Rafaela Almeida de Oliveira  8,5 8,0   8,25 6º

Miriam Rocha Lerina 8,0 8,0   8,0 7º

Andréa Ferreira Teixeira 9,0 9,3   9,15 2º

Júlio César Fiorin 8,5 8,5   8,5 4º

Maurício Lemieszek 7,2 8,5   7,85 8º

NOTA 01 = entrevista;      NOTA 02= análise do currículo;     NOTA 03 = prova escrita;    NOTA 04= prova didática.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pela
Comissão Examinadora.

______________________________________                   __________________________________
             Prof. Paulo Roberto Sangoi                                                  Prof(a) Marilene Rosa Miola
                      Presidente

          _________________________                           _____________________________
           Prof. José A. Padilha dos Reis                                        Prof. Júlio Xandro Heck